



Svenska Canada-Tidningen

The Swedish Canada News



ARG. (YEAR) 28.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MANITOBA, TORSdagen DEN 8 JULI 1920.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

No. 28

Politisk veckorevy för Canadas folk

Sir Robert Borden avgår äntligen samt lämnar bakom sig ett nybildat parti.

Handelskammaren i funktion.

Den av Sir Robert Borden lanserade förhøjningen av arvode för underhusets medlemmar har rönt stort motstånd. Roch Lanctot från La Prairie-Naperville sökte i v. fem rättfrågda män att hjälpa sig att i detta stycke besegra regeringen. Mr. Fielding i sin sida ansåg att en förhøjning bör ägas rum, men att den ej bör bli effektiv, förrän nästa parlament.

Förslaget att anslå \$50,000 för en canadensisk minister i Washington mötte följande onsdag starkt motstånd av Hon. Mackenzie King, som ville pruta ned summan med \$30,000. Detta hans förslag besegrades med 57 röster emot 32. King ansåg att parlamentet borde ha fått-redogörelse om underhandlingarna i denna fråga, innan de voro fullbordade. Mr. Fielding tyckte det vara onödigt att sända dit en man blott för att sitta vid en kontorspult utan något att göra.

Senare på aftonen behandlades de militära anslagen. En post på \$4,500,000 för en permanent militäryrka mötte livligt motstånd av Mr. King, som ville pruta ned det till \$1,000,000. Detta förslag besegrades dock med 49 röster mot 25. Ett annat anslag på \$1,650,000 för luftskeppsnämnden framlades också igenom i trots av Mr. Kings protester.

Ett anslag på \$35,000 för Industrial Disputes Investigation Act föranledde i v. Mr. King att meddela underhuset om, att han i sin ågö hade brev utvisande att vid öppnandet av Grand Trunk stråken 1919 hade belaget lovat att återbetalna sina män. Han ånände nu sända denna korrespondens till arbetsministeren, så att den kunde komma inför förlikningsnämnden. Därefter beviljades anslaget.

I senaten antog man följande onsdag en motion av senator Beaulien gälandet ut på inledandet av underhandlingar med Frankrike för att avsluta ett nytt fördrag i avskott av skydd och om möjligt stimulera handelsförbindelserna mellan de bägge länderna. Senaten höll även samma afton lagen om hjälp för skeppsbyma samt Franchise-billen, vilka bägge passerade underhuset i v.

Den så länge bebådade "census" av regeringspartiet ägde rum på torsdag. Därför framlände Sir Robert Borden sin resignation som premiärminister, vilket efter en del motstånd åtog sig definitivt beslut fattades rörande utseendet av hans efterträdare. Samtidigt beslut man även att bilda ett nytt parti, som fick namnet the National Liberal and Conservative Party, vilket för partiets skull borde bli känt som the National Party. Pappa till detta namn var immigrationsminister J. A. Calder.

Bland kandidater att efterträda Sir Robert märktes Sir Thomas White samt Hon. Arthur Meighen. Premiärministerns resignation, som inom kort kommer att placeras i händerna på generalöversten, kommer nödvändigtvis att följans av de andra habituellmedlemmarnas avgång.

Branting är emot maktens missbruk.

Lantarbetarmötet i Enköping den 6 juni hade samlat omkring tre tusen personer, mest lantarbetare och deras hustrur och barn. Efter ett par musiknummer hälsades de närvarande, speciellt dagens föredragshäre, statsminister Branting, borgmästare Lindhagen och Mr. Carl Landelius, välkomna av riksdagens Sjölander. Efter ett par sångnummer framträdde statsminister Branting och höll ett längre anförande om arbetarrörelsen.

Mr. Branting inledde sitt anförande med att framhålla att lantarbetarnas frihetsrörelse sent vannit anslutning från lantarbetarna själva, men att nu funnes 5,000 organiserade i Uppland och 25,000 i 30,000 i hela landet. Talaren hoppades att organisationen värd skulle rulla kraftigt framåt, ty det fördrages manuskript anslutning för att flytta lantarbetarna uppåt. Talaren citerade jordbruksministerens yttrande på följande sätt: "Det är ett stort lycka för oss att se denna rörelse utvecklas till ett så stort och så vitt dess vore rättfärdiga. Arbetarna är öfversamma, då de börja framställa sina krav, de födras igen omvälvningar, men förbättringar. Orättvisorna skola bort. Tanken att komma till ett nytt system behöves till, den är ej medfödd, den behöves inarbetas. Upplysningen behöves fördjupas. Det nuvarande systemet kan ej bestå, det måste bli ett bättre än det kapitalistiska. Talaren försäkrade att den socialdemokratiska grundtanken skulle gå segrande fram genom världen. Men en sådan förändring göres ej från i dag till i morgon. Det är ej så enkelt att flytta in i det nya samhället, det behöves mycket arbete, och man måste gå steg för steg. Det svenska samhället är nu demokratiskt och det finns ingen makt som kan hindra genomförandet av den socialdemokratiska samhällsorganisationen. Krott arbetarna eniga med övriga arbetare, så skola deras riktlinjer snart göra sig gällande. Talaren uppmanade arbetarna att gå försiktigt framåt, så att ett bakslag ej följer. Man måste gå framåt i små steg, och man måste gå till det som är mest nödvändigt och ej missbruk makt. In gångna avtal måste hållas tills de avlösas genom förhandlingar. Talet följdes av ovationsartat bifall från folkmassorna. Efter några sångnummer av en kör uppträdde borgmästare Lindhagen. Talaren uttryckte sitt missnöje över jordfrågans behandling i riksdagen, där socialdemokrater och höger gå ihop. Han uppmanade lantarbetarna att skaffa sig representanter i riksdagen och därigenom hjälpa till att lösa jordfrågan, som för närvarande vore aktuellt i hela världen. Talaren sköt i fortsättningen änge huru jord skulle skaffas åt dem som ville bli jordbrukare: reduktion, expropriation, beskattning, fritt förvärf, kooperativ m. m. Beträffande frågan om ägande, rätt eller besittningsrätt så vore detta lämpligt. Slutligen frågade talaren om Sveriges jord kunde föda sin man och sin befolkning, vilket han besvarade jakande. Men härfor fördrades kärlek till jorden och kärlek till människorna.

De 'phyna' tjuvarna.

Försäljare utav värdepappers aktier åtalas och rövsten utlovas att bli grundlag.

EJ EN DAG FÖR TIDIGT.

Efter grundliga undersökningar har Första Staterna regering börjat en allvarig rättslig bekämpning af äffarsföretag och den ledare, vilken genom missledande och falska uppgifter förmått en mängd personer att köpa aktier i företag och egendom, som icke hade utsett värde, och därigenom bedragit dessa på millioner dollar för aktier, som till största delen äro värdepappers. Särskilt senaste månaderna ha dessa bedragare drivit sådana affärer, och därvid även använt posten i bedrägligt syfte.

I dagarna har en federal grand jury i New York utfärdat anklagelser mot omkring 50 enklida personer för försäljning av aktier i bolag, vilkas värde icke motsvarar de lämnade uppgifterna. Bolagens värde har icke varit det uppvirna, om de ens haft några värde. De utlovade stora utdelningarna ha ej kunnat givas på annat sätt än att en del tagits av penningar, som inlufit från försäljning av aktier. Detta är ett strid mot gällande lag, men har likväl praktiserats under den första tiden för att framkalla förtroende för bolagen som sålts till stora summor. De dragarna lyckats till närta sig millioner av personer överallt i landet, vilka förmodades att tro, att de genom att köpa sådana aktier skulle få större avkastning i sina penningar än i andra företag eller i bankerna.

De bolag, som blivit åtalade, äro Ranger oil company, W. P. Williams oil company, Great Oil and Gas company, samtliga dessa bolag ha uppgitt sitt egendomsvärde många gånger större än det verkliga; i vissa fall har deras egendom varit värdeless, emedan olja icke kunnat dr produceras. Aktier, som sålts för \$1 till \$3, ha kostat utgifvna 7½ cent och är till största del kommit till värdepappersbyråerna. Den nu vidtagna rättsen förklarar vara början till en allmän rättslig bekämpning av värdepappersaktier tillnärma sig folks penningar. Särskilt gäller rättsen jalla svindlare med aktier i oljebolag. Omfattande undersökningar ha gjorts av en speciell flock av postkontoret. Nya åtal äro att vänta, och regeringens agenter äro redo att arresterade de anklagade för att befordra dem till det straff, var till de gjort sig skyldiga genom sitt bedrägligt.

SVENSKT EXPORTREKORD

Strelsen för Sveriges allmänna exportföreläring har nu utösat sin berättelse öfver verksamheten 1919. För eningens medlemsantal, som 1918 var 1,239, utgjorde vid 1919 års utgång 1,266, varav 19 föreningar och 281 medlemmar. Vidare kom man öfverens om, att nämndens jurisdiktion rörande monopol var höjd öfver allt tvekl. Detta första uttalande var undertecknat av W. W. White, chief commissioner, samt F. A. Ackland och G. A. Dillon, commissioners.

I en i årsberättelsen införd artikel av dr. Martin Jansson redogöres i stora drag för värdet av Sveriges utrikes handel under följande år. Enligt de föreliggande preliminära siffrorna är exportvärdet för 1919 1,589 millioner kr., mot cirka 1,350 mill. kr. 1915, 772 mill. kr. 1914 och 817 mill. kr. 1913. I jämförelse med exporten under sista fredsåret var ökningen 1919 inte mindre än 19.4 proc. Av handelsstatistikens vagngrupper äro beträffande exporten trävarugruppen, pappers-, papp- och pappersmassgruppen samt metall- och maskingruppen de mest betydande. Exportvärdet för papper o. d. har varit i stadig tillväxt alltsedan 1914. Under de senaste tre åren visa trävarorna uppgående, men metall- och maskingruppen i det stora hela nedgående tendens.

Trots de svårigheter som förelagat ha exportens män alltså under 1919 slagit ett rekord, i det värdet av Sverges export blivit det hittills högsta. Samtidigt har emellertid införseln ökat. Dess värde är ännu ej exakt känt, men beräknas öfversträ 2,500 mill. kr., vadan år 1919 även beträffande införselns värde har ett rekord att framvisa.

Den slutliga omräkningen visar, att liberalerna fingo fyra säten, nämligen för Hon. T. H. Johnson, Duncan Cameron, John Stov och Mrs. Edith Rogers. De konservativa fingo två: John T. Haig och William J. Tupper. Arbetarna fingo fyra: Fred J. Dixon, William Ivens, John Queen och George Armstrong. Sammanlagt avgavs 47,427 röster och den nödvändiga kvot var 4,312. Dixon erhöi en öfverväldigande majoritet öfver 11,586 röster, närmast kom Johnson med 4,286. Av arbetarkandidaterna befinna sig de tre utom Dixon, vilken som bekant blev frikänd, i fångelse. Mrs. Edith Rogers tillkom den äran att bli den första kvinnan i Manitobas lagstiftning.

Av de 47,427 rösterna tillföll 16,946 de liberala, 8,624 labor Party, 7,892 de konservativa, 4,283 socialisterna samt 4,312 socialdemokraterna. Av de 31 kandidaterna, som eliminerades, förlorade 21 sina depositioner på \$200, allstundast de ej erhöi de nödiga 1,478 rösterna. När nu röstningen är avslutad, har man livligt börjat diskutera frågan om, vilka av dessa partier skola bli de styrande i den nya lagstiftningen. En halv officiell uppgift i dagens siffer, att premiärminister Norris kommer att ha omkring 39 medlemmar omkring sig. Av dessa 39 är 21 rena liberaler och nio eller tio andra skulle i alla viktiga frågor ge regeringen en adekvat arbetande majoritet. Allt som allt ha de liberala erhållit 21 säten: nämligen fyra i Winnipeg och de övriga 17 i Arthur, Birtle, Deserains, Dufferin, Ethelbert, Fairford, Gilbert Plains, Gladstone, Glenwood, Hamiota, Lakeside, Lansdowne, Minnedosa, Mountain, Russell, Turtle Mountain och Virken. De konservativa ha inalles 10 säten.

Demokraternas val blir Cox

Efter heta strider mellan Cox, McAdoo och Palmer vinner den förstnämnde.

Sägs falla Wilson på läppen.

W. J. Bryan och de andra nykterist-intressena svåra honom en strid i liv och död. Efter sju sorger och åtta bedrövelser blev tidigt i tisdags guvernör James M. Cox nominerad som demokraternas presidentkandidat vid denna möte i San Francisco. Men då hade man också måst föredraga 44 omröstningar. Hans närmaste motståndare voro McAdoo och Palmer. Guvernör Cox är 50 år gammal samt till yrke tidningsman. Till guvernör i Ohio valdes han för första gången 1913 och andra gången 1916. Från 1909 till 1913 tillhörde han kongressen samt till vid presidentkandidat nominerade Franklin D. Roosevelt, biträddande sju ministrar.

President Wilson har förklarat att han skall leda kampanjen för den nya valde kandidaten. Cox anses vara en progressiv är republikanernas kandidat Harding. Nykterhetsvännerna komma att den 21-23 juli hålla möte i Lincoln, Neb., och det är meningen att motsätta sig Cox kandidat. Det demokratiska konventet antog den 22nnes sin plattform, var huvudpunkter äro följande: 1. I nykterhetsfrågan iakttag man fullständig tystnad. 2. Kraftigt gillande av nationernas

(Forts. på Sid. 5.)

Svenskt barnhem uti Wien.

Som förut meddelats, ha svenska Röd Korsets föreningar i Österrike och svensk-österrikiska hjälpkomitéer sammanskjutit kapital för att upprätta ett svenskt tuberkulosehem för 400 barn å Grimmenstein vid Wien samt för att, till dess detta kan bli färdigt, underhålla 300 barn i sjukhuset Spinnersn i Kreuz vid Wien. Den svenska sändningens 8000 svenska sjukhus öppnades den 6 juni under verkliga högtidligheter. Närvarande voro bl. a. österrikiska republikens president, statssekreteraren Hanusch, och understatssekreteraren professor Tandler. Bland i Wien, vice borgmästare Max Winter, svenske enyheten Ewerloff samt representanter för svenska kyrkan och Wens läkarkår. Den svenska avdelningen mottogs med största tackamhet. För de små patienterna fastställdes en undre åldersgräns av tre år samt en övre av 12 år för gossar och 16 år för flickor, dock med rätt att vid särskilda fall göra undantag för äldre barn. De barn som äro äldre än 12 år och som ha varit i sjukhuset vid Grimmenstein lida av kirurgisk tuberkulos.

Valen i Manitoba knappast avgörande.

Varu kan infet bestämt sägas om dess framtida resultat. Men det ser ut som om Norris-regeringen får stor nog majoritet.

Manitobas Morden-Rhineland, Portage la Prairie, Neok, St. Boniface, La Verandrye och Ste. Rose. Farmarna och de independenta ha 11 säten, nämligen i Beautiful Plains, Carleton, Fisher, Gimli, Killarney, Irberville, Morris, Roblin, Rockwood, Swan River och Emerson. Arbetarna ha likaledes 11 säten, fyra i Winnipeg och de övriga i Assiniboia, Brandon, Dauphin, Killdoran and St. Andrews, St. Clements, Springfield och St. George. Detta tillgån sammanlagt 53 säten, de övriga två äro så kallade deferred

Världens pappersmyntmassa.

Enligt en beräkning företagen genom The National City Bank of New York, har världens cirkulation av pappersmynt ökat med 600 proc. sedan världskrigets början, under det att guldmyntmassan endast ökat med 40 proc. Det nominella värdet av sedelcirkulationen i 30 viktiga länder uppgår till 7,250 millioner dollar år 1914, 40,000 millioner dollar vid senaste tillståndets ingående år 1918 och 50,000 millioner dollar i december 1919. I dessa siffror inräknas ej den sedelstock av 24 millioner dollar som utgivits i Ryssland av bolsjevikregeringen. Samtidigt har användandet av checkor som betalningsmedel tilltagit i motsvarande grad, framför allt i de angloamerikanska länderna. Av en sammanställning som utarbetad af chefen för National City Bank of New Yorks statistiska avdelning framgår att guldutskottet procenten för de allierade staterna sjunkit från 76.6 proc. under 1914 till 29.9 procent i november 1918 och 17.1 proc. i december 1919, under det motsvarande siffror för centralmaktgruppen vid denna tidpunkt äro respektive 48.7, 5.5 och 1.7 proc., samt för de neutrala 44.3 proc. 69.6 proc. samt 59.9 proc. Särskilt anmärkningsvärd är guldutskottets nedgång i Första staterna eller från 99.6 proc. under till 1914

Får betala fiolerna.

Man funderar liksom smått upp att låta Första Staterna betala hela världskriget.

SENSATIONELL EXPOSE.

En i Paris mycket bekant journalist Pertinax, tillhörande "Echo de Paris", väckte för några dagar sedan en så ringa sensation genom ett meddelande om det förut omnämda intrallerade rådets hemliga möten i Bologna. Han påstas vara den ende tidningsman som kunnat utryna något om detta möte. Och han har skrivit: "England har dragit sig tillbaka från sin forna ställning och åskat, att de allierades skulder vore beredande av varandra och att dessa gäldande berodde på utbetalande av skadesindot från Tyskland. Det anses sig nu ej kunna vara med om en sådan åskat på grund av Första Staternas vägran att gå in på samma villkor med avseende på Englands skuld till Första Staterna. Därför beslöt det att återigen gå igenom hela frågan på konferensen i Brüssel. På denna konferens kommer regeringen i London ej att tväka försäkring om att alla allierade räddas skulder."

Detta anses betydligt att England helt enkelt ämnar föreslå avsking av alla krigsskulder, ett tillvägagående utan motstycke, som skulle göra Första Staterna ensamt lidande, enär de penningssummor, som England lånade till sina bundsförvanter, hade lånats från Amerika. Pertinax' exposé av denna föregående avskit hos Lloyd George säges ha slagit ned i amerikanska ambassaden i Paris lik en blix. Alla från ambassadör Wallace nedåt, förklarade de vara otroligt. De kunde ej föreställa sig ett avsking i massa av intresserade amerikaner, som varit närmast men kunde dock ej på annat sätt tolka den nämnda exposén, ifall den nu har grund för sig.

Man erinrar sig emellertid ett dykt tillvägagående förelagts mer än en gång under fredskonferensen, och premiärminister Lloyd George förmodas resonera så, att om Europa avser sig alla krigsskulder och låter Första Staterna betala hela kassan, skulle Första Staterna ej kunna göra annat. En amerikansk korrespondent i Paris ville i v. veta att de allierade diplomaterna beslutat anbilna om moralisatorn - gissningsvis för två år - sin skuld till Amerika.

Heber S. Grant, president i mormonkyrkan, och sex andra personer i Salt Lake City, Utah, ha ställt under åtal för uppböring i socker. Lager, som inköpts för nio och en halv cent pr lb, ha sålts för 23 cents pr lb.

De allierade styrkorna ha nu fullbordat nedrivandet av alla befästningar på bägge sidor om Dardanellerna. Grekerna ha nu landat sina styrkor vid Panderma för att bekrija nationalisterna.

OLJAN BLIVER ENGELSK?

Medan amerikansk kapital önskar exploatera oljefält i utlandet, men finner hinder i vägen, får England ett allt fastare grepp om världens framtida oljefält. Officiella meddelanden till Washington i dagarna nämna en ytterligare brittiska företag i Persien, där Anglo-Persian Oil Co. redan har ensamrätt för hela Persien, utom de fem norra provinserna, för en tid av sextio år, räknat från 1901. Det senaste försöket av engelsmännen att exploatera de persiska oljeresurserna består i bildandet av ett annat oljebolag, North Persia Oils, Ltd., för att utvinna resurserna i de nysannömda fyra provinserna. Detta nya bolag, som har kapital på tre millioner dollar, har bildats i förening med Anglo-Persian Oil Co. Det sistnämnda bolaget har legat i underhandlingar med persiska regeringen om ytterligare koncessioner och det nya bolaget har bildats för att använda dessa.

Anglo-Persian Oil Co. inskränker sig emellertid ej blott och bart till Persien utan underhandlar också om koncession i Australien.

Första Staterna producerar nu omkring 65 procent av oljan i världen; regeringens faktiska försök att den naturliga tillgången skall, med den nuvarande konsumtionen, utömmas på tjugo år. Och alla största delarna av tillgången utom Staterna kontrolleras av Storbritannien.

R. A. C. Manning, de konservativas agent, förklarar att Norris ämbare befinna sig i minoritet, att det finnes 31 konservativa, independenta och arbetarerepresentanter samt endast 22 liberala. Regeringens anspråk på cirka 30 anhängare förklarade han vara falskt samt påstått, att även om så vore, skulle de ej kunna bilda regering. Mr Manning är öfvertygad om, att det kommer att bli en koalition mellan alla, som äro motståndare till Norris.

Då F. J. Dixon interjogdes rörande ett närmande mellan konservativa och arbetare, svarade han helt enkelt: "Nothing doing". Han var road av Mannings uttjering samt påpekade, att flera av dem, som Manning sagt vore de konservativas understödare, vore välkända arbetare. Han skrådde helt enkelt åt fötten om någon som hälet koalition mellan arbetare och konservativa. Dessutom har F. G. Tipping, en av de besegrade arbetarkandidaterna, förklarat, att ingen som helst förbindelse mellan arbetarna och de konservativa kan komma till stånd, fastän de konservativa i brev erbjudit dem allians.

De olika partierna komma att under denna vecka samlas för att diskutera situationen. Med anledning av valresultat uttalar sig i fredags enligt Western Labor News F. J. Dixon på följande sätt: "Valresultatet är naturligtvis ansett för arbetarpartiet. Varsna

En världsdomstol med säte uti Haag.

Denna internationella domstol anses bli hörnstenen i nationernas förbund.

Alla länder representerade.

För några dagar sedan sammanträdde i Haag en kommission av framstående lagkunniga från alla länder för att vidtaga förberedelser till organisationen av en permanent internationell domstol, vilken uppgift har betecknats som hörnstenläggningen till nationernas förbund. Som medlem i kommissionen från Första Staterna var den kände advokaten Elihu B. Root närvarande.

I sitt hälsningstal till de församlade företrädarna för det franska nationalförbundsallskapet Leon Bourgeois särskildt uppmärksamhet på att förre amerikanske utrikesministern Elihu Root var en av medlemmar i deltaga i upprättandet av denna internationella domstol. I sitt tal framhöll Bourgeois bland annat skillnaden mellan en vanlig råddomstol och en skilldomstol och uttryckte därvid bland annat följande: "Nationsförbundet har redan börjat sina förberedande arbeten genom att organisera sådana sammanläggningar som den internationella arbetarorganisationen, internationella hälsöförbundet och statistiska föreningar, en kommission för permanent avväpning o. s. v. Dessa organisationer och den permanenta domstol, som nu kommer att upprättas bliva förbundet bärande av varandra. Dessa organisationer kunde icke skildras mot uppkommande konflikter, med mindre än att det finnes en domande institution, som alltid är tillgänglig och alltid beredd att handla. Å andra sidan kan den rättsliga organisation, som bör garantera nationernas rättigheter och förpliktelser, icke lyckas, om det icke finnes en regelbunden verksamhet hos alla organen i det internationella livet. Därför måste steg för steg det internationella livets kretslöpp fullständigt utvecklas."

Under mötets lopp framkom Elihu Root med förslaget att en lista på kandidater till medlemskap i denna domstol skulle väljas av nationförbundet i delegeradeförsamling, i vilken alla förbundet tillhörande makter äro representerade, och en annan sådan lista skulle framläggas av förbundets exekutivråd, i vilket endast stormakter ha rösträtt. Domare skulle sedan utväljas från dessa två kandidatlistor. Mr. Root framhöll dessutom, att en dag i framtiden komma Tyskland och Ryssland helt säkert att åter anses tillhöra stormakterna, och han föreslog därför, att planen för domstolen skulle göras tillräckligt tånbar så att tillåtta dessa länder att bli representerade. Mr. Root syntes under alla omständigheter utgå från det antagandet, att nationernas förbund skall bli en verklighet.

Det meddelas, att alla kommissionens medlemmar syntes vara ense om att den viktigaste punkten med hänsyn till domstolens sammansättning dock består däri, att de små nationerna erhålla tillräcklig representation, samtidigt som de inese att de stora stormakterna måste tillförskräas säte och stämna i domstolen. Möjligt är, heter det, att domstolen kommer att bestå af femton domare, fem från de stora och tio från de mindre nationerna.

Svenskarne ha lyckats uti Argentina.

Sveriges representant i Argentina, minister C. F. Hultgren är hemma på besök och har uttalt sig i en Stockholms-tidning om förhållandena där borta. Sverige och svenskarna bemötas mycket älskvärdt i hela Sydamerika. Det finns gott om dukliga svenskar, som slagit sig fram och skapat sig en utmärkt ställning. Tyvärr råder också en svensk osed att skicka ut till Sydamerika odagor, som misslyckats hemma i Sverige. De få det bara dubbel svårare, ty för att lyckas därute fordras hårdare arbete och mer energi än någon annanstans.

Annars går det svenska arbetet friskt undan i Argentina. Sannolikt i början av nästa månad står Nordiska kompaniets varubuss färdigt att öppnas. Ett annat svenskt bolag, som också nyttarat där nere, är L. M. Ericson, vars nyöppnade filial står under ledning av ingenjör Lindman. En särskild eloge ville ministern ägna Johnson-linjen, vilken som bekant besörjer den regulära trafiken på dessa länder. Även andra svenska ångare hitta ju vägen dit ned, men linjetrafiken är ännu icke påbörjad. Det är en sann fröjd förklarade ministern, att de dessa ångare i hamnen.

De svenska kolonisterna vid gränsen till Brasilien leva i rätt tryckta förhållanden och beböva nog hjälp med ett och annat. Annars hålla de väl ihop. Alla alltiänat svenska och äro i besittning av en utpräglad nationalkänsla.

Som ett bevis på de sydamerikanska staternas intressen för svenskarna, att även Uruguay inom kort blir representerat genom en svensk i Sverige. Denne som eljest är akkrediterad i London, torde vara att vänta på besök redan i augusti.

Slutligen gjordes en fråga om veteakern i Argentina. Minister Hultgren hade icke varit i tillfälle att se några uppgifter rörande den påstådda missväxten i Nordamerika, då han de senaste veckorna ju vistats på havet. Men vad Argentina beträffar, stod vet mycket tackert därutvidas vid tiden för ministerns avresa.

Guvernör William D. Stephens har i brev till utrikesminister Colby på ett kraftigt understöd till the Western Canada Colonization Association. Under loppet av några få veckor lyckades man få tecknat hälften av det kapital på \$1,500,000 som krävdes. Ingen rörelse alltsedan segerlinjen har blivit så väl mottagen.

Enligt ett amendment till Postoffice Act, som nu antagits av parlamentet, har registreringsavgiften för brev och